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01 FELLESKOSTNADER 

01.1 RIGG OG DRIFT 

Entreprenøren skal medta alle arbeider med etablering, drift og avvikling av bygge- og anleggsplass for 

alle fag og arbeider iht. NS 3420-A:2009.  Det presiseres at dette også inkluderer forsikringer, 

sikkerhetsstillelse, ivaretakelsen av rollen som hovedbedrift, avfallsplanlegging, stikningsarbeid (utsetting 

og oppmåling), lekkasjemåling og nødvendig termografering av byggverk. 

Det vises til Del II Kontraktsgrunnlaget «Vedlegg C.3-10 Planlagt riggområde» for avsatt areal for bygge- og 

anleggsplass. Rigg må koordineres med generalentreprise for grunn-, VA- og utomhusarbeider. Ved behov 

kan deler av areal ved brannstasjonstomt også benyttes som rigg. Dette må i tilfelle koordineres med 

generalentreprise utendørs idrettsanlegg, som skal ha sin rigg på brannstasjonstomten. 

Entreprenøren plikter å gjøre seg kjent med forholdene på bygge- og anleggsplassen, samt andre forhold 

som kan tenkes å ha betydning for utførelsen av arbeidet eller som medfører ansvar for entreprenøren. 

Det skal utføres påvisning av ledninger og kabler i grunnen. Entreprenøren er selv ansvarlig for å innhente 

opplysninger om hvor påvisning vil være aktuelt. 

Før oppstart av bygge- og anleggsarbeidene skal entreprenøren skal utarbeide en riggplan som skal 

godkjennes av byggherre. 

Entreprenøren skal sørge for at byggeplassen er forsvarlig sikret i hele byggeperioden. Entreprenøren må 

vurdere omfanget av inngjerding, og ev. hvilke områder som må avsperres/sikres for å unngå ulykker og 

farlige situasjoner. Det gjøres oppmerksom på at skolen vil være i drift i byggeperioden. 

Det vil være 400 V anlegg. Byggestrøm kan hentes fra eksisterende trafo. Entreprenøren er ansvarlig for 

til- og frakobling av, og drift av provisorisk strømanlegg (byggestrøm). 

Entreprenøren er ansvarlig for til- og frakobling av, og drift av provisorisk VA-anlegg. 

Rigg skal ha tilstrekkelig møteareal som byggherren fritt kan disponere til byggherremøter og ev. 

særmøter i bygge- og anleggsperioden. 

Entreprenøren skal sørge for rent, tørt bygg iht. Statsbygg faktaark 1/2011 Rent Tørt Bygg (RTB) under 

hele byggeperioden. 

Entreprenøren skal medta komplett avsluttende byggrengjøring av bygg, tekniske installasjoner og anlegg 

og utvendige arealer før overlevering. 

01.2 SPESIELLE YTELSER 

Entreprenøren skal medta alle kostander for å ivareta krav til kontraktsbestemmelser, administrative 

rutiner, prosjekterings- og byggefasen, SHA, m.m. iht. Del II Kontraktsgrunnlaget. 


